Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o Plenário, que

seja encaminhado apelo ao Prefeito Constitucional de Mari, solicitando o reforma

da Lavanderia Pública do Bairro Vermelho, localizada na rua Severino Avelino

Paiva no Município de Mari, nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

A população do Bairro Vermelho, procurou nosso mandato para

apresentar demanda sobre a situação de precarização que se encontra a

Lavanderia Pública do Bairro Vermelho em Mari. Segundo relatos dos

moradores, a situação traz perigos a saúde e a segurança pública, tendo a

situação sido já comunicada a autoridade local.

Além dos danos estruturais de paredes e pisos, uma fossa afundou e está

a céu aberto, oferecendo risco de queda, inclusive para crianças que frequentam

o local. Solicitamos providências para resolução do problema.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 2022.

25.407